instrumente» pro dicto absente, ratione mei publici ofiicii
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videlicet centum et decein libras Turonensium parvorum,

pro pretio cujusdam hospitii vendit! per dictum Raymun-

dum, dicto domino vicario, nornine et ad opus dicti episco-

patus
,
quod hospitium situin Avinioni et confrontatur, ei

una parte, cum hospitio Raynoardi de Valriaco et ex alia,

cum hospitio domini Ferrarii Peyrusole et si qui aliisint con-

fines. De qua peccuniae summa predicta, idem solvavit et qui-

tavit dictum dominum vicarium etejus bona, necnon et bona

dictis episcopatus.

Acta fuerunt hcec, Avinioni, in domo, in qua moratur

idem Raymundus. Testibus, etc.

(Original: Archiv. de Vaucluse. G. Fonds de l'archevêché

d'Avignon. Cartul, t. I, f° 8. — Copie. Àureum vidi-

mus, f° 50.)

IX.

4 JUILLET 4 31 8 .

Notum sit quod anno a Nativitate Domini millesimo tri-

centesimo decimo octavo, die quarta mensis julii, indictione

prima, pontificatus, etc Johannes de Nantuaco, scriptor

Avinionensis, recognovitse habuisse a venerabili viro domino

Gasberlo de Valle, vicario episcopatus Avinionensis in spiri-

tualibus et temporalibus
,
auctoritate apostolica deputato

absente, me notario publico infrascripto stipulante contenta

et singula in hocinstrumento pro dicto absente, ratione mei

publici officii, videlicet septuaginta libras Turonensium par-

vorum pro pretio cujusdam hospitii venditi per ipsum dicto

domino vicario, nomme et ad opus dicti episcopatus, quod hos-

pitium situm est Avinioni, in traversia Baynoardorum, juxta

hospitium domini Ferrarii Peyrusole ex una parte et juxta

viridarium Guillelmi de Thoro et si qui alii sint confines. De

qua pecunia, etc.

Acta fuerunt haïe Avinioni, in operatorio dicti domini

Ferrarii. Testibus, etc.

(Original : lbid. — Copie : Aureum vidimus, f° 50.)
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X.

!0 .hillkt 1318.

Nolum sit quod, anno a Nativitatè Domini millesimo tri-

centesimo octavo decimo, décima die mensis julii, indictione

prima nontificatus, etc. Imbertus Raynoardi, domicellus

de Avinione recognovit se habuisse a venerabili et discreto

viro domino Gasberto de Valle , vicarib generali episcopatus

Avinionensis in spiritualibus et temporalibus, au'ctoritate

apostolica deputato, ibidem pseseute et contento in hoc

instrumento pro se et Avinionensi ecclesia recipenti, videlicet

sexcentas et quinquaginta libras Turonerisiûm parvorum,pro

pretio eujusdam hospitii per dietûm Finbertum, venditi diclo

domino vicario, Domine el ad opus dicti episcopatus, quod

hospitium sit-um est Avinioni , in carreria Raynoardorum

juxta carreriam publicam dicti loci etjuxta hospitium here-

dum Guigonis Raynoardi, quondam domicelli et si qui sint

alii confines. De qua peecunia- summa
Acta fuerunt hœc Avinioni, in domo thesaurariœ dicti

domini papa?. Testibus gresentibus ad Jure vocatis dominus

Ademaro Ainelii, Ibesaurario dicti domini papae, Ludovico

de Petragrossa, jurisperito, etc.

(Original : tbid. — Copie : Aureum vïdimus, I" 51.)

XL

25 juillet 4318.

Notum sit quod, anno Dominimillesimo 1 ricentesimo octavo

decimo, die XXV mensis julii, indictione prima, pontifical us,

Petrus Andrée de Avinione recognovit se habuisse a

venerabili et discreto viro domino Gasberto de Valle, archi-

diacono Caturcensi, vicarioque generali episcopatus Avinio-

nensis in spiritualibus et temporalibus, auctoritate aposto^-

lira deputato, présente ibidem et contenta in hoc insti umento

pro se et Avinionensi ecclesia recipiente et stipulante, vide-

licet viginti et quinque libras Turonensium parvorum pro
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pretio cujusdam hospitii situm osL Avinioni , in carreria

Raynoardorum, juxta huspitium Symonis Gyperii ex una

parte et juxta carreriam dicti loci et si qui sint alii confines.

De qua peccunùe summa
Acta fuerunt bœc Avinioni, in domo thesaurarirc domini

nostri papa1
. Testilms vocatis dominus Ademaro Amelii the-

saurarii dicti domini nostri papa±, Guilhelmo Granols, etc.

(Original : Ibid. — Copie : Aureum vidimus, f° 54.)

XII.

25 JUILLET 1318.

Notum sit quod anno domini millesimo trecentesimo

octavo decimo, indictione prima, pontificatus, etc. Symon

Gyperii habitator Avinionensis recognovit se habuisse

videlicet quindecim libras Turonensium parvorum pro pretio

cujusdam bospitii dicto domino vicario venditi per dictum

Symonem, nomine et ad opus dicti episcopatus Avinionen-

sis, quod bospitium situm est Avinioni, in carreria Raynoar-

dorum, juxta carreriam publicam dicti loci ex una parte, et

juxta bospitium de Nalaura Guesa, ex alia parte. Et si qui

sint alii confines. De qua peccuniœ summa
Acta fuerunt bsec Avinioni, in domo tbesaurariœ domini

nostri papee. Testibus dominus. Ademaro Amelii, tbesaura-

rius dicti domini papœ.

(Original : Ibid. — Copie : Aureum vidimus, f° 51.)

XIII.

4 3 mars 1319.

In nomine Domini. Amen. Anno ejusdem millesimo tri-

centesimo decimo ::ono, die tricesima mensis Maii, indic-

tione secunda pontificatus , etc. Noverint universi presens

instrumentum inspecturi quod in mei notarii et testium

subscriptorum presentia constitutus personaliter Petrus

Ancelli, piperarius de Avinione pro se et suis successoribus
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universis, bona fide et sine dolo, omni fraude remota, ven-

didit titulo purae, perpétuée et perfectae ac irrevocabilis ven-

ditionis, traddidit et concessit venerabili viro domino Gas-

berto de Valle, arcbidiacono Caturcensi domini nostri papœ

predicti tbesaurario et episcopatus Avinionensis in spiritua-

libus et temporalibusvicario generali, presenti et recipienti,

vice et nomine ecclesiee et episcopatus Avinionensis scilicet

episcppi qui est pro tempore, triginta solidos Turonensium

parvorum et unara gallinam censualem cura directo dominio

quos et quam serviebat et servire tenebatur Jobannes de

Nantuaco, scriptor, annuatim, pro quodam bospitio, sito in

parrocbia sancti Sympboriani Avinionensis, quod bospitium

confrontatur ex uaa parte ad Ruppem Pcdatii Episcopalls et

ex alia parte cura viridario Guillbelrai Pontii de Tboro . . .

Acta fuerunt heec, Avinioni, in domo veteris sacristiœ episco-

palis anno, die, mense, indictione et pontificatu predictis.

Presentibus venerabilibus viris dominus Ademaro Ainelii

,

succentore ecclesiae Albiensis, Petro Riccavi, Avinionensis

sacrista, etc.

(Original: Aureum vidimus, f° 82, r°.)

XIV.

30 mai 1319.

In nomine Domini. Amen. Anno ejusdem millesimo tri-

centesimo decimo nono, tricesima die mensis Maii, indic-

tione secunda, pontificatus, etc Noverint universi pré-

sentes paritcr et futuri quod in mei notarii et testium

subscriptorum presentia personaliter constituta nobilis do-

mina Nonas Brige , Hlia quondam domini Augerii Brige,

militis de Avinione pro se et suis successorilius omnibus,

bona fide et sine dolo, omni fraude remota, vendiditel litulo

pure, perpétua) ac irrevocabilis venditionis tradidit et con-

cessit venerabili viro domino Guasbcrto de Valle, archidia-

cono Caturcensi. domini nostri papa? predicti tliesaurario et
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episcopatus Avinioaensis in spiritualibus et temporalibus

vicario generali presenti et recipienti, vice et Domine eccle-

siae el episcopatus Avinionensis, sciiicet triginta sex solidos

parvorum Turonensium censuales cum directodominio,quos

sibi serviebant et servire tenebantur annuatim Ferrarius

Peyrussole et Raymundus Chabaudi, cives Avinionenses, ]>ro

duobus bospitiis sitis in civitate Avinionensi, in parrochia

Sa net i Symphoriani
;
quse hospit ia imita saut mridario Pa-

latii Episcopalis Avinionensis.

Acta fuerunt hœc Avinioni, in sacristia veteris episcopa-

lis, anno, die, mense prout indictione et, predictis. Prcsen-

tibus, etc.

(Original parchemin. Arcbiv. de Vaucluse. G. Fonds de l'ar-

chevêché d'Avignon. Diversorum Avinionis, 1488, f° 77.)

XV.

4 2 FÉVRIER 1322.

In nomine Doniini. Amen. Anno a Nativitate, millesimo

tricentesimo vicesimo secundo, indictione quinta, die duode-

cima mensis Februarii, Pontificafus, etc.

Noverint, etc
,
quod Gnillelmus et Hugo de Thoro, fra-

tres, domicelli de Avinione, etc., vendiderunt , domino

Gasberto deValle pro augmente Palatîi Episcopalis, vide-

licet quoddam viridarium cum omnibus introitibus et exi-

tibus suis ac aliis juribus et pertinentiis universis quod dixe-

runt esse contiguum Palatio supradicto et confrontari ex una

parte cum hospitio ipsorum fratrum vendentium, ex aha

parte cum viridario dicti Palatii quod fuit Pontii Bonaquon-

ilam, ex alia parte cum bospitiis qme fuerunt domini Ferra-

rii Peyrussole quondam et ex alia parte cum dicto Palatio...

pro pretio octuaginta libras Turonensium parvorum.

Acta sunt hsec Avinioni, infra Papale Palatium, incarnera

habitationis dicti domini vicarii. Testibus, etc.

(Original parchemin : Archiv. de Vaucluse. Archevêché

d'Avignon. Diversorum Avinionis, 1188, f° 80.)

10
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XVI.

Bulle du pape Benoit XII accordant des indulgences aux fidèles

qui visiteront la chapelle construite dans le palais uposto-

lique.

23 juin 1336.

Benedictus cpiscopus, servus scrvorum Dei, universis

Christi fidelibus présentes litteras inspectons salutem et

apostolicam benedictionem.

Inter cetera virtutum opéra quœ summo rerum opifici

per manus iidelium offeruntur, illud ante tronum divinae

clementiae acceptabile credimus si tlomus edificelur altis-

simo in qua divina laudetur potentia et iramoletur pro

ddectis populi ostia salutaris. Hec autem devota considera-

tione pensantes et attendentes ctiain pium, decens et bones-

tum existere quod in Palatio Avinionensi spectante immé-

diate ad romanain ecclesiam, locus esset, orationis ydoneus,

ubi et de cujus munere venit ut sibi a tidelibus digne ac

laudabiliter serviatur famulatus in divinis officiis devotus

impenderetur et debitus, ac nos et successores noslri dum in

eodem Palatio morabimur, sicut nos moramur ad presens,

in Dei et Sanctorum festivitatibus officia divina solenniter,

ut moris est, peragere, receptis inibi decenter clero et po-

pulo sicut ministraret dominus voleremns, quamdam capel-

lam, satis spatiosam et speciosam, ad bonorem ilivini no-

minis et gloriosœ semper Virginis Genitricis Dei Mariae,

dominée nostrœ, beatorum quoque Pétri et Pauli aposto-

lorum et omnium Sanctorum, in eodem Palatio conslrui, ve-

nerando eorumdem apostolorum Pétri et Pauli vocabulo et

nomine insignitam et tandem altare in ista capella fabrica-

tum et erectum sub titulo et bonnre ipsorum Apostolorum

fecimus per venerabilcm fralrem Gasbcrtum, arcbiepisco-

pum Arelatensem, camerarium nostrum, die datre presen-

tium, reverenter in eodem altare reconditis sacris Apos

tolorum predictorum et quorumdam aliorum Sanctorum
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reliquiis, solemniter consecrari. Ut igitur eadem capella eo

devotiushonoreturafidelibusetreverentiusfrequentetur,quo

ipsi fidèles ad eam accendentes, donis spiritualibus potius

senserint, se refectos. Nos de Omnipotentis Dei misericordia

et eorumdem Apostolorum auctoritate confisi, omnibus vere

penitentibus et cunfessis qui, in die dedicationis altaris pre-

dicti, unum annum et uaam quadragenam, singulis vero

diebus Octibui uni dedicationis ejusdem, centum dies. Illis

autem qui in festivitate Apostolorum ipsorum prefatam ca-

pellam dévote visitaverint, annuatim, septem annos et sep-

tem quadragenas de injunctis sibi penitentiis misericorditer

relaxamus.

Datum Avinioni V'IIII Kalendarum Julii, pontificatus nostri

anno secundo.

(Original en parchemin scellé d'une bulle sur lacs de soie

rouge et jaune. Archives de Vaucluse. G. Fonds de
lArchevêché. Bull. fol. 24. — Copie : Aureum vklinus

fol. 29.

XVII.

Bulle du pape Benoit XII adressée à Pierre évêque de Prenestre

et à Gocius, patriarche de Constantinople pour l'échange

entre le palais épiscopal et le palais apostolique.

5 join 1336.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, Venerabilibus

fratribus Petro, episcopo Penestrinensi et Gocio, patriarchse

Constantinopolitano, salutem et apostolicàmbenedictionem.

Etsi ecclesiœ Romanae, cui, disponente Domino, presi-

demus, commodis et honoribus ampliandis intcndere justis

modis et licitis teneamur, alias tamen cathédrales ecclesias

quarum cura nobis imminet generalis minime debemus ne-

gligere quin earum provideamus indempnitatibus et uti-

litatibus consulamus. Attendentes siquidem et intenta con-